
NAGYDOROG NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA KÉPVISELŐ-
TESTÜLETÉNEK

2/2009. (II. 17.) SZÁMÚ RENDELETE

AZ ÖNKORMÁNYZAT 2009. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉRŐL

Nagydorog Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete az államháztartásról szóló 1992.
évi XXXVIII. törvény 65. §-ának (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a 2009. évi
pénzügyi tervéről (költségvetéséről) az alábbi rendeletet alkotja:

1.§

A rendelet hatálya

A rendelet hatálya a képviselőtestületre, annak bizottságaira, a polgármesteri hivatalra és az
önkormányzat által fenntartott költségvetési szervekre (intézményekre) terjed ki.

2.§

A költségvetés címrendje

(1) A Képviselő-testület az önkormányzat költségvetésének címrendjét a (2) bekezdés szerint
állapítja meg.

(2) Az önállóan- és részben önállóan gazdálkodó költségvetési szervek, a polgármesteri
hivatal külön-külön alkotnak egy-egy címet. Alcímet alkotnak a polgármesteri hivatalon
belül az igazgatási tevékenység, a kötelező feladatellátáshoz kapcsolódó működés jellegű
feladatok, szervezetek, egyesületek támogatása és a lakosság pénzbeli támogatása.

A költségvetés bevételei és kiadásai

3.§

(1) A Képviselő-testület az önkormányzat 2009. évi költségvetését

602 423 E Ft bevétellel
602 423 E Ft kiadással

A bevételből: 30 236 E Ft  hiánnyal
állapítja meg.

Bevételi főösszeg: 602 423 e Ft
Kiadási főösszeg  : 602 423 e Ft
Költségvetési bevétel összege hitel nélkül: 572 187 e Ft



2

Költségvet. kiad. össz. hitel visszafiz.nélkül: 602 423 e Ft
Finanszírozási bevétel: 30 236 e Ft
Működési hitel felvétel: 27 101 e Ft
Felhalmozási hitel felvétel: 3 135 e Ft
Finanszírozási kiadás: -
Működési hitel visszafizetés: -
Felhalmozási hitel viszafizetés -

(2) Az (1) bekezdésben megállapított bevételek forrásonkénti, kiadások jogcímenkénti
megoszlását, és önkormányzat szintű létszámadatot a rendelet 1. számú melléklete
alapján határozza meg a képviselő-testület.

4. §

Az intézmény szintű bevételek és kiadások jogcímenkénti megoszlását, valamint az önállóan és
részben önállóan gazdálkodó szerv létszám adatait a 2/1, 2/2, 2/3, 2/4 számú mellékletek
tartalmazzák.

5. §

Az önkormányzat a költségvetésében szereplő felújítási előirányzatait célonként, felhalmozási
kiadásait feladatonként részletezve a 3. számú melléklet tartalmazza.

6. §

Az önkormányzat működési és felhalmozási célú bevételi és kiadási előirányzatait - tájékoztató
jelleggel - mérlegszerűen a 4/a., 4/b. számú melléklet tartalmazza.

7. §

(1) A Polgármesteri Hivatal költségvetésének feladatonkénti, kiemelt előirányzatonkénti
megoszlását a rendelet 5. számú melléklete tartalmazza.

(2) Az önkormányzat a kiadások között 1 e Ft céltartalékot és 1 e Ft általános tartalékot
állapít meg.

8. §

A Képviselő-testület több éves kihatással járó kötelezettségek (feladatok) előirányzatait éves
bontásban a 6. számú melléklet szerint fogadja el azzal, hogy a későbbi évek előirányzatait
véglegesen az adott évi költségvetés elfogadásakor állapítja meg.



3

9. §

A Képviselő-testület a költségvetési évet követő 2 év várható előirányzatait, a költségvetési év
folyamatai és áthúzódó hatásai, valamint a gazdasági előrejelzések ismeretében a 7/a., 7/b.
számú mellékletben foglaltak szerint hagyja jóvá.

10. §

Az önkormányzat közvetett támogatását a 8. számú melléklet tartalmazza.

11. §

A Képviselő-testület az önkormányzat várható bevételi és kiadási előirányzatainak teljesüléséről
az előirányzat-felhasználási ütemtervet a 9. számú melléklet szerint fogadja el.

A költségvetés végrehajtásának szabályai

12. §

(1) Az önkormányzati szintű költségvetés végrehajtásáért a polgármester, a könyvvezetéssel
kapcsolatos feladatok ellátásáért a jegyző felelős.

(2) A Képviselő- testület felhatalmazza a polgármestert a költségvetésben meghatározott
bevételek beszedésére, a jóváhagyott kiadások teljesítésére és a költségvetés
végrehajtására.

13. §

A Képviselő-testület a jóváhagyott kiadási előirányzatok közötti átcsoportosítás jogát minden
esetben fenntartja magának.

14. §

A feladat elmaradásából származó – személyi és dologi – megtakarítások felhasználására csak a
Képviselő-testület engedélyével kerülhet sor.

15. §

(1) Az önkormányzat költségvetésében az e rendeletben jóváhagyott előirányzatokat
meghaladóan képződő bevétel – a (2) bekezdésben foglaltak kivételével- az általános
működési tartalékot növeli.

(2) A működési célú állami támogatás évközi emeléséből származó többletforrásból
céltartalékot, a felhalmozási célú állami támogatásból, egyéb céljellegű forrásból



4

származó, nem tervezett bevételből a céljának megfelelő kiadási előirányzatot, az egyéb
nem céljellegű, a tervezetett meghaladóan képződő felhalmozási bevételből felhalmozási
célú céltartalékot kell képezni.

16. §

Hitel felvételéről – amennyiben annak szükségessége felmerül - a Képviselő-testület dönt.

17. §

Az évközi szabad pénzeszközök hasznosítása pénzintézetnél történő lekötéssel történik. Az
évközi szabad pénzeszközök lekötésére a Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert.

18. §

A Képviselő-testület a polgármesternek a naptári év kezdetétől az önkormányzatot megillető
bevételek beszedésére és az előző évi kiadási előirányzatokon belül a kiadások arányos
teljesítésére vonatkozó elszámolását elfogadja. A beszedett bevételek és teljesített kiadások a
jelen rendelet 1. számú mellékletébe beillesztésre kerültek.

19. §

(1) Az önállóan gazdálkodó költségvetési szervek rendeletben meghatározott bevételi és
kiadási előirányzatai felett az intézmények vezetői előirányzat-felhasználási jogkörrel
rendelkeznek.

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott költségvetési szervek a többletbevételük terhére is
csak a forrásképződés mértékének, illetve ütemének figyelembe vételével és az
intézmény biztonságos működésének szem előtt tartásával vállalhatnak kötelezettséget.

(3) Az önkormányzat felügyelete alá tartozó költségvetési szervek a többletbevételük terhére,
a felhalmozási jellegű kiadási előirányzataikat saját hatáskörben nem emelhetik fel, csak
a képviselő-testület jóváhagyását követően.

20. §

(1) Az önállóan gazdálkodó költségvetési szervek pénzellátásáról a jegyző köteles
gondoskodni a költségvetési rendelet 10. számú mellékletét képező pénzellátási terv
alapján.

(3) A polgármesteri hivatal, valamint az önállóan gazdálkodó költségvetési szervek az évközi
előirányzat-módosításokról a jegyző által elrendelt formában kötelesek naprakész
nyilvántartást vezeti.



5

21 §

Záró rendelkezések

Ez a rendelet a kihirdetése napján lép hatályba, rendelkezéseit a 2009. költségvetési évben kell
alkalmazni. A kihirdetés napjáig történő átmeneti gazdálkodásra a 18. § rendelkezései
irányadóak.

Nagydorog, 2009. február 16.

KIHIRDETÉSI ZÁRADÉK:

A rendeletet a mai napon kihirdettem:

Nagydorog, 2009. február 17.

dr. Sátor Vera sk.
jegyző

Dobri István sk. dr. Sátor Vera sk.
polgármester jegyző


